
ČESKÁ TELEVIZE – Tiskový útvar 
Na Hřebenech II, 140 70  Praha 4 – Kavčí Hory 
Telefon: +420 261 133 312  |  fax: +420 261 218 599 
E-mail: pressct@ceskatelevize.cz 
Web: www.ceskatelevize.cz/press  |  RSS: www.ceskatelevize.cz/rss/tiskove-zpravy 

 
 
 TISKOVÁ ZPRÁVA  |  14. října 2011 

 

Šest skvělých ocenění filmové a televizní tvorby České televize 

Koprodukční dokument ČT Nickyho rodina, film ČT Anděl, původní rodinný seriál 4teens 
a pohádka Vodník a Karolínka byly oceněny na 43. ročníku Dětského filmového 

a televizního festivalu Oty Hofmana v Ostrově (11.–14. října 2011). 

Cenu Oty Hofmana za nejlepší dílo v kategorii tvorba pro diváky od 13 do 18 let a Zvláštní cenu 
poroty za dílo s nejvýraznějším morálním akcentem udělila porota dospělých koprodukčnímu dokumentu 
režiséra Mateje Mináče Nickyho rodina. Dokumentárním snímkem s hranými rekonstrukcemi pokračuje 
režisér ve své wintonovské sérii. Přináší dosud nezveřejněná fakta a svědectví o záchranné akci, která 
nemá v novodobé historii obdoby. Odhaluje další peripetie osudů 669 českých a slovenských dětí, které 
Wintonovou zásluhou přežily druhou světovou válku. Námět, scénář a produkce M. Mináč, P. Pašš. 
Koprodukce J&T, Slovenská televize, Česká televize, RWE Transgas. Výroba W.I.P., Trigon Production. 
www.ceskatelevize.cz/nickyhorodina 

Čestné uznání herci Matěji Převrátilovi udělila porota dospělých za přesvědčivé ztvárnění hlavní role 

devítiletého Huga ve filmu režiséra a scenáristy Karla Janáka Anděl a F. A. Brabce Peřina (není v produkci 
ČT). Velký uličník Hugo odjakživa spoléhá na to, že jemu se nic nemůže stát. Netuší, že je to jeho strážný 
anděl (Pavel Kříž), který ho ochraňuje před každým nebezpečím a sám přitom každou chvíli přijde k úhoně. 
Po jedné zvlášť dramatické situaci má anděl všeho dost a Huga opustí. Chlapec má jedinou šanci – anděla 
najít a přimět k návratu. Jenže to je úkol daleko těžší, než by se mohlo zdát. www.ceskatelevize.cz/program 

Křišťálový šaton v kategorii tvorba pro diváky od 13 do 18 let a Zlatého dudka za nejlepší dívčí 
herecký výkon Lucii Šteflové za roli Míši Turkové udělila dětská porota seriálu 4teens (díl Lyžák) režiséra 
Pavla Jandourka. Rodinný seriál 4teens vypráví o sedmi novopečených gymnazistech, jejich profesorech, 
rodičích, kamarádech a tajemném autorovi komiksů ve školním internetovém časopise. Hrají: O. Malý, 
T. Beranová, M. Etzler, E. Kočičková, N. Konvalinková, P. Zedníček, Z. Žádníková, M. Táborský, J. Dvořák, 
K. Dobrý, M. Sedláček, O. Hajlich a další. Scénář I. Hlaváčková a I. Pavlová. Seriál vznikl v Televizním 
studiu Ostrava. www.ceskatelevize.cz/4teens 

Cenu dětského diváka získala pohádka Vodník a Karolínka režiséra Jaroslava Hovorky o lásce vodníka 
Jonáše a mlynářovy dcery Karolínky, o vodnickém prokletí a o záludných intrikách. Hrají: J. Somr, F. Cíl, 
I. Korolová, J. Gottwald, V. Helšus, D. Prachař, J. Sedláčková, R. Holub, J. Skopeček, M. Táborský, 
O. Brancuzský a další. Scénář M. Oščatka. www.ceskatelevize.cz/program 

Ladislav Šticha, tiskový mluvčí ČT 

mailto:pressCT@ceskatelevize.cz
http://www.ceskatelevize.cz/press
http://www.ceskatelevize.cz/rss/tiskove-zpravy

